
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

Roberta R. da Silva Franco da Costa 57193812/2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Sirley da Silva Julio 57214394/2
Raul Braga da Costa 57217498/2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Rosemar Flávio M. Franco Junior 57226823/1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1
Allan Soares Monteiro 57200349/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3408/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/471521;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 16/10 à 25/10/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3413/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/474106;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para Belém 
no período de 11 à 14/10/2019, a fi m de participar da Operação Círio 
2019, e demandas oriundas da Coordenadoria de Operações e Fiscalização 
de Trânsito.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3414/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/474283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para 
Belém no período de 11 à 29/10/2019, a fi m de participar da Operação 
Círio 2019, e demandas oriundas da Coordenadoria de Operações e Fisca-
lização de Trânsito.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 499486


